
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 60» г.БРЯНСКА

Приказ 

от 03.11.2023г. № 203

«Об итогах проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

На  основании  приказа  Управления  образования  Брянской  городской
администрации от 04.09.2023 года №555  «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году»,  положения  о  школьном  этапе
Всероссийской  олимпиады  школьников  в  городе  Брянске,  рассмотрев  решение
предметных  жюри  по  итогам  проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников

Приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 1).

2. Наградить грамотами школы учащихся, ставших победителями и призерами школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность и наградить денежной премией (согласно положению ФОТ)
учителей,  подготовивших  победителей  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады
школьников. 

4. Объявить благодарность Организационному комитету и членам жюри школьного этапа
Всероссийской  олимпиады  школьников.  Предоставить  отгулы  в  каникулярное  время
учителям – членам жюри по проверке работ, участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников.

5. Руководителям  МО организовать подготовку призеров школьного этапа для участия в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6.  Руководителям  предметных  МО  проанализировать  итоги  школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях МО.

Директор школы: Н.М. Грушенкова



                                                                                                           Приложение №1

к приказу от «3» ноября 2023 г. № 203
МБОУ СОШ №60 г. Брянска

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по РУССКОМУ ЯЗЫКУ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Мазур Варвара 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Гук Е.В.
Карпухина Анна 11-а ПРИЗЕР Гук Е.В.
Марахонько Елизавета 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Медведева М.И.
Андреева Валерия 10-б ПРИЗЕР Гук Е.В.
Масляева Алина 9-в ПОБЕДИТЕЛЬ Лялеко А.Е.
Ульянова Маргарита 9-а ПРИЗЕР Трофименко О.В.
Симоненко Алёна 9-б ПРИЗЕР Пузанова Т.А.
Баранова Виктория 8-г ПОБЕДИТЕЛЬ Кузюкова И.Н.
Любимова Мария 8-г ПРИЗЕР Кузюкова И.Н.
Владимиров Алексей 8-в ПРИЗЕР Кузюкова И.Н.
Корнейкова Алина 7-в ПОБЕДИТЕЛЬ Лялеко А.Е.
Воробьёва Алина 7-в ПРИЗЕР Лялеко А.Е.
Скок Маргарита 7-в ПРИЗЕР Лялеко А.Е.
Васерина Анастасия 7-в ПРИЗЕР Лялеко А.Е.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Пузанова Т.А.
Холдоенко Валерия 6-б ПРИЗЕР Кротова Т.Н.
Кузюкова Дарья 5-а ПОБЕДИТЕЛЬ Шавыкина В.А.
Сафронов Денис 5-а ПРИЗЕР Шавыкина В.А.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ИСТОРИИ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Костаусова  Карина 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Ковеля В.В.
Карпухина  Анна 11-а ПРИЗЕР Ковеля В.В.
Демченко  Антон 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Ковеля В.В.
Симоненко  Алена 9-б ПОБЕДИТЕЛЬ Лось Р.А.
Корсиков  Никита 9-в ПРИЗЕР Лось Р.А.
Маслов  Георгий 8-г ПОБЕДИТЕЛЬ Сивакова Л.Р.
Щеброва Софья 8-г ПРИЗЕР Сивакова Л.Р.
Полехин  Ярослав 7-в ПОБЕДИТЕЛЬ Сурменок С.В.
Васерина  Анастасия 7-в ПРИЗЕР Сурменок С.В.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Сурменок С.В.
Картавенко  Дмитрий 5-д ПОБЕДИТЕЛЬ Лямцев  М.Д.
Климов  Александр 5-а ПРИЗЕР Сивакова  Л.Р.
Кузюкова  Дарья 5-а ПРИЗЕР Сивакова  Л.Р.



Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Коневник  Ирина 11-б ПОБЕДИТЕЛЬ Соловьева В.В.
Симоненко  Алена 9-б ПРИЗЕР Рысакова А.В.

Костаусова  Карина 11-а ПРИЗЕР Рысакова А.В.
Трубицин  Даниил 7-г ПОБЕДИТЕЛЬ Соловьева В.В.
Скок  Маргарита 7-в ПРИЗЕР Лагута А.С.
Попова  Полина 8-г ПРИЗЕР Кольцова Т.А.
Баранова  Виктория 8-г ПРИЗЕР Лагута А.С.
Корнейкова  Алина 7-в   ПРИЗЕР Кольцова Т.А.
Холдоенко  Валерия 6-б ПОБЕДИТЕЛЬ Кузнецова А.А.
Серенков Артём 6-а ПРИЗЕР Кузнецова А.А.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Карпухина  Анна 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Ковеля В.В.
Никитина Анастасия 11-а ПРИЗЕР Ковеля В.В.
Криулина  Ольга 10-б ПОБЕДИТЕЛЬ Ковеля В.В.
Соловьева  Кристина 10-а ПРИЗЕР Ковеля В.В.

Иванова Александра 10-б ПРИЗЕР Ковеля В.В.
Кривенкова Софья 9-б ПОБЕДИТЕЛЬ Лось Р.А.
Симоненко  Алена 9-б ПРИЗЕР Лось Р.А.
Ермоленко  Александр 8-а ПОБЕДИТЕЛЬ Сивакова Л.Р.
Шумейко  Антон 8-г ПРИЗЕР Сивакова Л.Р.
Васерина  Анастасия 7-в ПОБЕДИТЕЛЬ Сурменок С.В.
Корнейкова  Алина 7-в ПРИЗЕР Сурменок С.В.

Захарцова Евгения 7-а ПРИЗЕР Ковеля В.В.

Скок  Маргарита 7-в ПРИЗЕР Сурменок С.В.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Сурменок С.В.
Борисова  Лилия 6-в ПРИЗЕР Сурменок С.В.
Холдоенко  Валерия 6-б ПРИЗЕР Сурменок С.В.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ГЕОГРАФИИ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Мазур Варвара 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Давыдова О.В.
Никитина Анастасия 11-а ПРИЗЕР Давыдова О.В.
Демченко  Антон 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Давыдова О.В.
,Привалова Софья 10-б ПРИЗЕР Давыдова О.В.



Симоненко  Алена 9-б ПОБЕДИТЕЛЬ Янченко Е.Б.
,Корсиков  Никита 9-в ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Владимиров Алексей 8-в ПОБЕДИТЕЛЬ Янченко Е.Б.
Перекатенков  Вадим 8-г ПРИЗЕР Давыдова О.В.
Митин  Артем 7-а ПОБЕДИТЕЛЬ Давыдова О.В.
Куцанова Виолетта 7-а ПРИЗЕР Давыдова О.В.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Янченко Е.Б.
Дроздов  КонстАнтин 6-а ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Холдоенко  Валерия 6-б ПРИЗЕР Янченко Е.Б.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Пырева  Дарья 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Антонова О.В.
Митин  Руслан 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Беляев А.В.
Любимова  Мария 8-г ПОБЕДИТЕЛЬ Долбоносова М.А.
Котов  Роман 8-г ПОБЕДИТЕЛЬ Долбоносова М.А.
Скакун  Валерия 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Антонова О.В.
Титивкин  Тимофей 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Антонова О.В.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ЛИТЕРАТУРЕ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Костаусова  Карина 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Гук Е.В.
Мазур Варвара 11-а ПРИЗЕР Гук Е.В.
Марахонько Елизавета 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Медведева М.И.
Криулина  Ольга 10-б ПРИЗЕР Гук Е.В.
Андреева Валерия 10-б ПРИЗЕР Гук Е.В.
Масляева Алина 9-в ПОБЕДИТЕЛЬ Лялеко А.Е.
Рябишина  Алиса 9-а ПРИЗЕР Трофименко О.В.
Владимиров Алексей 8-в ПОБЕДИТЕЛЬ Кузюкова И.Н.
Попова  Полина 8-г ПРИЗЕР Кузюкова И.Н.
Ермоленко  Александр 8-а ПРИЗЕР Герасина Ю.А.
Митин  Артем 7-а ПОБЕДИТЕЛЬ Гук Е.В.
Евгеньева  София 7-а ПРИЗЕР Гук Е.В.
Васерина Анастасия 7-в ПРИЗЕР Лялеко А.Е.
Логачев Илья 7-а ПРИЗЕР Гук Е.В.
Воробьёва Алина 7-в ПРИЗЕР Лялеко А.Е.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Пузанова Т.А.
Холдоенко Валерия 6-б ПРИЗЕР Кротова Т.Н.
Родевич  София 6-б ПРИЗЕР Кротова Т.Н.
Макивьева  Мария 5-в ПОБЕДИТЕЛЬ Кананыхина И.П.
Гордеев  Егор 5-б ПРИЗЕР Медведева М.И.



Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Булавина  Ксения 10-а ПОБЕДИТЕЛЬ Обучин В.А.
Ширикова  Валерия 9-а ПОБЕДИТЕЛЬ Лось Р.А.
Кулешов  Вячеслав 8-д ПОБЕДИТЕЛЬ Обучин В.А.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ТЕХНОЛОГИИ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Орлов  Иван 8-в ПОБЕДИТЕЛЬ Дубинкин Р.Г.
Зезюля  Александр 8-в ПРИЗЕР Дубинкин Р.Г.
Терентьева  Елизавета 8-б ПОБЕДИТЕЛЬ Жаворонкова И.А.

Чиркова Дарья 8-б ПРИЗЕР Жаворонкова И.А.
Маркова  Екатерина 6-а ПРИЗЕР Жаворонкова И.А.
Атоян  София 6-в ПРИЗЕР Жаворонкова И.А.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по БИОЛОГИИ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Оянен  Александр 11-а ПОБЕДИТЕЛЬ Солодова Н.И.
Лобанова София 11-б ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Костаусова  Карина 11-а ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Криулина  Ольга 10-б ПОБЕДИТЕЛЬ Солодова Н.И.
Привалова  Софья 10-б ПРИЗЕР Солодова Н.И..
Масляева Алина 9-в ПОБЕДИТЕЛЬ Янченко Е.Б.
Левкович  Светлана 9-в ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Кулаженкова  Валерия 9-г ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Коношенко  Елена 8-д ПОБЕДИТЕЛЬ Янченко Е.Б.
Клебанюк  Анна 8-а ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Милушкина  Арина 8-в ПРИЗЕР Янченко Е.Б.
Астахова  Ариадна 7-а ПОБЕДИТЕЛЬ Солодова Н.И.
Шестакова  Екатерина 7-а ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Фирсенкова  Виктория 7-а ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Куцапнова  Виолетта 7-а ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Солодова Н.И.
Здорова  Тияна 6-б ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Кузюкова  Дарья 5-а ПОБЕДИТЕЛЬ Солодова Н.И.
Картавенко  Дмитрий 5-д ПРИЗЕР Солодова Н.И.
Сергушов  Владимир 5-а ПРИЗЕР Солодова Н.И.



Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ФИЗИКЕ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Бурлаков  Егор 9-б ПОБЕДИТЕЛЬ Карпикова  В.В.
Корсиков  Никита 9-в ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Левкович  Светлана 9-в ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Яшков  Илья 9-г ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Щербакова  Ксения 8-а ПОБЕДИТЕЛЬ Карпикова  В.В.
Лысенко  Анна 8-в ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Пожидаев  Артем 8-г ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Терентьева  Елизавета 8-б ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Милушкина  Арина 8-в ПРИЗЕР Карпикова  В.В.
Иванов  Георгий 7-в ПОБЕДИТЕЛЬ Дедушкина Л.Н.
Гущин  Владислав 7-а ПОБЕДИТЕЛЬ Яковлева Е.Н.
Скаба  Мария 7-б ПОБЕДИТЕЛЬ Яковлева Е.Н.
Дудник Анастасия 7-б ПОБЕДИТЕЛЬ Яковлева Е.Н.
Фирсенкова  Виктория 7-а ПРИЗЕР Яковлева Е.Н.
Евгеньева  София 7-а ПРИЗЕР Яковлева Е.Н.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ХИМИИ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Демченко  Антон 10-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Масляева Алина 9-в ПОБЕДИТЕЛЬ Зигеров В.Я.
Ширикова  Валерия 9-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Яшкина  Эрика 9-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Ивченко  Екатерина 9-б ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Чепурная  Милана 9-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Щелокова  Анна 9-б ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Гудимова  Виктория 8-в ПОБЕДИТЕЛЬ Зигеров В.Я.
Пожидаев  Артем 8-г ПОБЕДИТЕЛЬ Зигеров В.Я.
Лисица  Арсений 8-д ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Вечеров  Матвей 8-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Никушина  Анна 8-г ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Кравцова  Виктория 8-г ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Щербакова  Ксения 8-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Баранова  Виктория 8-г ПРИЗЕР Зигеров В.Я.
Суханцова  Полина 8-а ПРИЗЕР Зигеров В.Я.

Список победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по МАТЕМАТИКЕ

Ученик Класс Тип диплома Учитель
Анисина  Ксения 10-б ПОБЕДИТЕЛЬ Лужецкая Г.А.
Масляева Алина 9-в ПОБЕДИТЕЛЬ Ивченко А.И.
Понкрашева  Арина 8-в ПОБЕДИТЕЛЬ Булава Н.А.



Лисица  Арсений 8-д ПОБЕДИТЕЛЬ Глушковская Я.Г.
Васильев  Даниил 8-а ПОБЕДИТЕЛЬ Глушковская Я.Г.
Вечеров  Матвей 8-а ПРИЗЕР Глушковская Я.Г.
Пожидаев  Артем 8-г ПРИЗЕР Булава Н.А.
Ермоленко  Александр 8-а ПРИЗЕР Глушковская Я.Г.
Фирсенкова  Виктория 7-а ПОБЕДИТЕЛЬ Леонова С.В.
Тупатилова  Екатерина 7-а ПРИЗЕР Леонова С.В.
Хилько  Иван 7-а ПРИЗЕР Леонова С.В.
Руденкова  Василиса 7-в ПРИЗЕР Дедушкина Л.Н.
Куцанова  Виолетта 7-а ПРИЗЕР Леонова С.В.
Бобов  Дмитрий 7-а ПРИЗЕР Леонова С.В.
Серенков Артём 6-а ПОБЕДИТЕЛЬ Ивченко А.И.
Кубаткин  Константин 6-в ПРИЗЕР Кулешова Г.Н.
Золотухина  Ксения 6-в ПРИЗЕР Кулешова Г.Н.
Пугач  Анастасия 6-а ПРИЗЕР Ивченко А.И.
Холдоенко  Валерия 6-б ПРИЗЕР Кулешова Г.Н.
Наумкина  Мария 6-а ПРИЗЕР Ивченко А.И.
Борисов  Владислав 6-в ПРИЗЕР Кулешова Г.Н.
Пыталев  Иван 5-б ПОБЕДИТЕЛЬ Дедушкина Л.Н.
Притула  Егор 5-а ПРИЗЕР Дедушкина Л.Н.
Сморкачев  Матвей 5-г ПРИЗЕР Кулешова Г.Н.
Кузюкова  Дарья 5-а ПРИЗЕР Дедушкина Л.Н.
Самоторов  Дмитрий 5-д ПРИЗЕР Копьева Е.А.
Федорцов  Тихон 5-д ПРИЗЕР Копьева Е.А.
Картавенко  Дмитрий 5-д ПРИЗЕР Копьева Е.А.
Царьков  Егор 5-а ПРИЗЕР Дедушкина Л.Н.
Зятикова  Мария 5-а ПРИЗЕР Дедушкина Л.Н.
Рыбакина  Надежда 4-б ПОБЕДИТЕЛЬ Мельник М.Л.
Вещицкая  Дарина 4-в ПРИЗЕР Оянен О.В.
Горло  Виктор 4-в ПРИЗЕР Оянен О.В.
Мартынова  Марта 4-в ПРИЗЕР Оянен О.В.
Панков  Михаил 4-а ПРИЗЕР Карташова С.В.
Логвинов  Даниил 4-г ПРИЗЕР Волкова А.Ю.


